CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------

ĐƠN XIN NGHỈ VIỆC

Kính gửi :  Ban giám đốc công ty ................................
Tôi tên là : ………………………………………………..
Hiện đang công tác: ……………………………………..
Tôi làm đơn này xin Ban giám đốc cho tôi xin nghỉ việc từ ngày 18/08./2023, vì lý do:
Tôi muốn trau dồi kinh nghiệm cũng như môi trường khắc nghiệt hơn để cải thiện các kỹ năng của mình.
Trong khi chờ sự chấp thuận của Ban giám đốc, tôi hứa sẽ tiếp tục làm việc nghiêm túc và tiến hành bàn giao công việc cũng như tài sản cho người quản lý trực tiếp của tôi. Đó là ông/bà: Nguyễn Thị Bích Ngọc.
Trong suốt thời gian làm việc tại công ty, tôi đã nhận được sự tin tưởng, quan tâm và giúp đỡ tận tình của Ban giám đốc, anh/chị quản lý và các đồng nghiệp. Tuy thời gian làm việc không dài, song bản thân tôi đã có nhiều cơ hội rèn luyện và phát triển bản thân, trau dồi kinh nghiệm trong chuyên môn của mình. Tôi thật lòng biết ơn và trân quý khoảng thời gian đã làm việc tại đây.
Tôi rất mong muốn nhận được sự chấp thuận của Ban giám đốc cho tôi được phép thôi việc.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
….., ngày…..tháng …. năm …..
Người viết đơn
(ký ghi rõ họ tên)